
         Istituto Nazionale Per Lo Studio e La Cura dei Tumori 

IRCCS - Fondazione “G. Pascale” 

Via Mariano Semmola 80131  NAPOLI 
 

Pagina 1 di 1 

 

 

FAQ 1 
 

PRECISAZIONI IN ORDINE AI QUESITI PERVENUTI IN DATA 05.04.2017, 

INERENTI PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE QUINQUENNALE DI UN 

“SERVIZIO LIS: SISTEMA INFORMATIVO GESTIONALE” PER 

L’ATTIVITA’ DELLA U.O.C. DI PATOLOGIA E CITOPATOLOGIA 

DELL’ISTITUTO. 
************ 

 
DOMANDA:  

si chiede se sia possibile presentare, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, 

una dichiarazione dell’Amministratore Delegato, circa l’assenza delle situazioni di esclusione 

dalla partecipazione alla gara di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 per se stesso e per tutti gli 

altri soggetti di cui all'art. 80 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 
 

 RISPOSTA: 

le dichiarazioni prescritte  dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 possono essere anche rese dal legale 

rappresentante della ditta ai sensi dell’art. 47, comma 2, del D.P.R. 445/2000 che prevede che la 

dichiarazione resa nell’interesse proprio del dichiarante può riguardare anche stati, qualità personali 

e fatti relativi ad altri soggetti di cui egli abbia diretta conoscenza. Resta ferma l’applicazione delle 

sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 nei confronti del legale rappresentante che 

renda dichiarazioni false in ordine al possesso del requisito in esame. 

 

 

 

 

 

 

 


